



SUMÁRIO

Descrição	Página
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022-PMIG	1
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022-PMIG	1

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022-PMIG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022-PMIG

O MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Av. Dep. Mercial Lima de Arruda, s/n, Centro, Itaipava do Grajaú – MA, CEP: 65948-000, inscrita no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, neste ato Representada pelo Secretário de Patrimônio e Finanças do Município o Sr. **João Afonso Oliveira De Carvalho**, residente neste Município de ITAIPAVA DO GRAJAÚ /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **Pregão Eletrônico nº 021/2022-PMIG**, tudo em conformidade com o **Processo Administrativo nº 2022041/2022-PMIG**, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **ARTES SERVICOS SOCIAIS E EMPREENDIMENTOS GRAFICOS LTDA**, CNPJ: 02.360.838/0001-11, sediada na Rua Irma Helena nº 209, Centro, Barra do Corda – MA, neste ato representado pelo Srº **Rosangela Sousa de Araújo**, portador da carteira de identidade nº 000055262496-9, inscrito no cpf sob o nº 629.085.453-49, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 032, de 21 de junho de 2021 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o **Registro de Preços para a contratação de empresa para a prestação de serviços gráficos, em atendimento as necessidades das Secretarias de Saúde e Educação de Itaipava do Grajaú/MA**, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 021/2022, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9eded96fdc78310c322d28f403157d5934b0ab53
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 021/2022, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 021/2022-PMIG – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QT. PRO.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOLETIM DE 1° A 4° SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	1875	UNID	R\$ 1,15	R\$ 2.156,25
2	BOLETIM DE 5° A 8° SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G	1875	UNID	R\$ 1,15	R\$ 2.156,25
3	BOLETIM EJA F-8, 1° A 4° SERIE 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G	1875	UNID	R\$ 1,15	R\$ 2.156,25
4	BOLETIM EJA 5 ° A 8 ° SERIE,TAM 21 X15 CM PAPEL AP 150G F/V	1875	UNID	R\$ 1,15	R\$ 2.156,25
5	BOLETIM PRE- ESCOLAR ,TAM 21 X15 CM	1875	UNID	R\$ 1,15	R\$ 2.156,25
6	CENSO ALUNO F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	313	BLS	R\$ 10,05	R\$ 3.145,65
7	CENSO PROFESSOR F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	313	BLS	R\$ 10,05	R\$ 3.145,65
8	CERTIFICADO PRE- ESCOLAR, TAM 29X21 CM F-8, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 75G –	1250	UNID	R\$ 1,55	R\$ 1.937,50
9	DOSSIÊ DO ALUNO DE 5ª A 8ª SÉRIE F-8, PAPEL	1250	UNID	R\$ 1,55	R\$ 1.937,50
10	HISTORICO ESCOLAR F-8, 100X1 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 56G	2031	UNID	R\$ 1,55	R\$ 3.148,05
11	HISTORICO ESCOLAR EJA F-8, 100X1 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 56G –	2031	UNID	R\$ 1,55	R\$ 3.148,05
12	DECLARAÇÃO ESCOLAR F-8, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 60K	2031	UNID	R\$ 1,55	R\$ 3.148,05
13	MOVIMENTO MENSAL EJA F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56K.	2031	UNID	R\$ 1,55	R\$ 3.148,05
14	MOVIMENTO MENSAL DE 1° A 4° SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G	2031	UNID	R\$ 1,55	R\$ 3.148,05

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9eded96fdc78310c322d28f403157d5934b0ab53

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



15	MOVIMENTO MENSAL DE 5º A 8º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G.	2031	UNID	R\$ 1,55	R\$ 3.148,05
16	MOVIMENTO MENSAL EDUCAÇÃO INFANTIL F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G	2031	UNID	R\$ 1,55	R\$ 3.148,05
17	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE – EJA	1016	UNID	R\$ 13,15	R\$ 13.360,40
18	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE –EJA II	1016	UNID	R\$ 13,15	R\$ 13.360,40
19	DIARIO DE CLASSE PRE – ESCOLAR	1016	UNID	R\$ 13,15	R\$ 13.360,40
20	DIARIOS DE CLASSE DE 1º A 5 ° SERIE ,CAPA AP 120 G ,CONTEUDO/PAGINAS AP 75 G- EJA	1016	UNID	R\$ 11,50	R\$ 11.684,00
21	DIARIO DE CLASSE DE 5º A 8º, CAPA AP 120 G,CONTEUDO /PAGINA 75 G- EJA II	1016	UNID	R\$ 11,50	R\$ 11.684,00
22	DIARIO DE CLASSE DA 6º A 9 ° SERIE ,CAPA AP 120G,CONTEUDO /PAGINA 75G	1016	UNID	R\$ 11,50	R\$ 11.684,00
23	ATA DE RESULTADOS FINAIS F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60K	1875	UNID	R\$ 1,20	R\$ 2.250,00
24	ATA DE RESULTADO FINAL EJA F/V AP 75G ,COR	1173	UNID	R\$ 1,20	R\$ 1.407,60
25	FICHA DE ACONPANHAMENTO DO ALUNO	156	BLS	R\$ 10,50	R\$ 1.638,00
26	LONA COM IMPRESSAO A LASER	24	M²	R\$ 117,00	R\$ 2.808,00
27	REG. DE DESMPENHO DO ALUNO	2344	BLS	R\$ 1,10	R\$ 2.578,40
28	ATA DE RESULTADO FINAL PRE-ESCOLAR ,F/V AP 75G.COR	1563	UNID	R\$ 1,10	R\$ 1.719,30
29	FICHA DE CONTROLE DE MATRICULA 21X15 CM F/V ,AP 12 G	156	UNID	R\$ 1,10	R\$ 171,60
30	FICHA DE MATRICULA EJA ,TAM 29X21 CM , AP 120G ,F/V	156	BLS	R\$ 10,00	R\$ 1.560,00
31	FICHA DE MATRICULA INICIAL PRE – ESCOLAR, F/V AP 120G	156	BLS	R\$ 14,00	R\$ 2.184,00
32	RESUMO DE PONTO PAPEL 75 G, F/V	156	BLS	R\$ 12,00	R\$ 1.872,00
33	DOSSIE DO ALUNO ,PAPEL AP 120G TAM 44X31	2344	UNID	R\$ 1,10	R\$ 2.578,40
34	DOSSIE DO ALUNO EJA PAPEL AP 120G TAM 44X31 CM	2344	UNID	R\$ 1,10	R\$ 2.578,40
35	DOSSIE DO AL UNO PRE – ESCOLAR ,PAPEL AP 120 G TAM 44X31 CM	1016	UNID	R\$ 1,10	R\$ 1.117,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9eded96fdc78310c322d28f403157d5934b0ab53
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



36	DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO DE CURSOS, AP 75G , TAM 29X21 CM	125	BLS	R\$ 14,00	R\$ 1.750,00
37	DECLARAÇÃO DE CURSO EJA ,AP 75 G TAM 29 X 21 CM	125	BLS	R\$ 14,00	R\$ 1.750,00
38	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL , PAPEL AP 150G , TAM 29 X 21 CM	2344	UNID	R\$ 1,50	R\$ 3.516,00
39	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO PRE – ESCOLAR ,AP 150 G , TAM 29X 21 CM	1094	UNID	R\$ 1,50	R\$ 1.641,00
40	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO EJA , AP 150 G , TAM 29 X 21 CM	2188	UNID	R\$ 1,50	R\$ 3.282,00
41	CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSÃO DE INFORMATIVO 08 PAGINAS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ,PAPEL COUCHE 115 G, POLICROMIA 4X4	469	UNID	R\$ 13,00	R\$ 6.097,00
42	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, MED. 29X21CM F/V, AP 75GR.	313	BLS	R\$ 14,00	R\$ 4.382,00
43	FOLHA DE EVOLUÇÃO, MED. 29X21CM AP 75GR C/100FLS.	313	BLS	R\$ 14,00	R\$ 4.382,00
44	LAUDO MÉDICO P/ ADMISSÃO DE AIH, MED. 29X21CM, AP 75GR	313	BLS	R\$ 14,00	R\$ 4.382,00
45	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO, MED. 10X8CM PAPEL AP 120G F/V.	2344	UND	R\$ 1,10	R\$ 2.578,40
46	FICHA GERAL MED. 29X21CM F/V, AP 75GR 1 COR	156	BLS	R\$ 13,00	R\$ 2.028,00
47	CARTÃO DA CRIANÇA (MASC.), 32X21CM COLORIDO, AP 120G F/V.	1719	UND	R\$ 7,00	R\$ 12.033,00
48	CARTÃO DA CRIANÇA (FEM.), 32X21CM COLORIDO, PAPEL AP120G FV	1719	BLS	R\$ 1,10	R\$ 1.890,90
49	CADASTRO DA FAMÍLIA -FICHA A , MED.29X21CM, PAPEL AP 75G FV	313	UND	R\$ 12,00	R\$ 3.756,00
50	FICHA DE RESULTADO DE EXAME, MED. 24X22CM, AP 75G 01 COR	313	UND	R\$ 12,00	R\$ 3.756,00
51	RECEITUÁRIO MÉDICO, 02 VIAS, MED. 21X15CM, AP 75G C/100 FLS	313	BLS	R\$ 12,00	R\$ 3.756,00
52	FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE, MED. 29X21CM, AP 75GR 1 COR	313	BLS	R\$ 12,00	R\$ 3.756,00
53	REQUISIÇÃO DE EXAME DE LABORATÓRIO, 21X15CM AP 75G, 01 COR	313	BLS	R\$ 12,00	R\$ 3.756,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9eded96fdc78310c322d28f403157d5934b0ab53

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



54	FICHA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	313	BLS	R\$ 12,00	R\$ 3.756,00
55	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	313	BLS	R\$ 12,00	R\$ 3.756,00
56	FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	313	BLS	R\$ 12,00	R\$ 3.756,00
57	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, MED. 29X21CM, AP 75G, 01 COR	313	BLS	R\$ 12,00	R\$ 3.756,00
58	REQUISIÇÃO DE EXAME COLO DO ÚTERO, MED. 29X21CM, AP 75G, 01 COR	313	BLS	R\$ 12,00	R\$ 3.756,00
59	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRAREFERENCIA . DO PACIENTE, MED.24X22CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS	313	BLS	R\$ 12,00	R\$ 3.756,00
60	SOLICITAÇÃO DE TROCA DE PLANTAO	313	BLS	R\$ 12,00	R\$ 3.756,00
61	SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	313	BLS	R\$ 12,00	R\$ 3.756,00
62	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE PESSOAS COM HANSENÍASE, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	79	BLS	R\$ 12,50	R\$ 987,50
63	FICHA DE ACOMPANHAMENTO, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS	79	BLS	R\$ 12,50	R\$ 987,50
64	BOLETIM DE ANESTESIA, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS F/V	63	UND	R\$ 12,50	R\$ 787,50
65	BOLETIM DE PROD. INDIVIDUAL-BPI,MED.29X21CM,AP 75GR.01 COR C/100FLS.	313	BLS	R\$ 12,50	R\$ 3.912,50
66	FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO, MED. 29X21CM, AP 75 GR 01 COR C/100 FLS.	313	UND	R\$ 12,50	R\$ 3.912,50
67	BOLETIM DE PROD. AMBUL-BPA, MED.29X21CM, AP 75GR. C/100 FLS.	313	UND	R\$ 12,50	R\$ 3.912,50
68	ENVELOPES TIMBRADO,PARA RESULTADOS DE EXAME OFÍCIO C/JANELA, 23X11, 5 CM	1563	BLS	R\$ 1,10	R\$ 1.719,30
69	ENVELOPE PARA RESULTADO DE EXAME GRANDE, 26X36CM 01 COR	1563	BLS	R\$ 1,10	R\$ 1.719,30
70	RELATÓRIO SSA2, MED. 29X21CM, AP 75GR IMP. 01 COR F/V	313	UND	R\$ 13,20	R\$ 4.131,60
71	Escala de Serviços	313	BLS	R\$ 13,20	R\$ 4.131,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9eded96fdc78310c322d28f403157d5934b0ab53

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



72	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E OU DIABÉTICO, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS	313	BLS	R\$ 13,50	R\$ 4.225,50
73	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR	313	BLS	R\$ 13,20	R\$ 4.131,60
74	Ficha de Laudo Medico de TFD (Só com Logo do SUS)	313	BLS	R\$ 13,20	R\$ 4.131,60
75	BOLETIM DE DOSES APLICADAS, 29X21CM, AP 75 GR, 01 COR C/100 FLS.	313	BLS	R\$ 13,20	R\$ 4.131,60
76	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – BCG, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	313	BLS	R\$ 13,20	R\$ 4.131,60
77	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – DUPLA VIRAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	313	BLS	R\$ 13,20	R\$ 4.131,60
78	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – TETRA VALENTE, 29X21CM, AP 75 GR, 01 COR C/100 FLS.	313	BLS	R\$ 13,20	R\$ 4.131,60
79	HIPERDIA – CAD. DO HIPERTENSO/DIABÉTICO, 29X21CM, AP 75G 1COR C/100 FLS	313	BLS	R\$ 13,20	R\$ 4.131,60
80	Ficha de Relatório PMA 2	313	BLS	R\$ 13,10	R\$ 4.100,30
81	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS VIA RAIVA, MED. 29X21CM, 75 GR.	313	BLS	R\$ 12,50	R\$ 3.912,50
82	RELAÇÃO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO, MED. 21X15CM, AP 75GR, 01 COR C/100 FLS.	313	BLS	R\$ 12,50	R\$ 3.912,50
83	FICHA DO SPA, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	313	BLS	R\$ 12,50	R\$ 3.912,50
84	Ficha do SIS Pré Natal	313	BLS	R\$ 12,50	R\$ 3.912,50
85	Ficha do SISVAN	781	BLS	R\$ 12,50	R\$ 9.762,50
86	CARTÃO DE APRAZAMENTO HANSENÍASE	156	BLS	R\$ 2,00	R\$ 312,00
87	FICHA DE ACS	156	BLS	R\$ 14,00	R\$ 2.184,00
88	FICHA AMBULATORIAL PARA MARCAÇÃO DE CONSULTAS	156	UND	R\$ 14,00	R\$ 2.184,00
89	FICHA B-HAN	156	BLS	R\$ 14,50	R\$ 2.262,00
90	Receituário Azul F – 16	156	BLS	R\$ 15,50	R\$ 2.418,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9eded96fdc78310c322d28f403157d5934b0ab53

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



91	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVOS E AGUDOS	156	BLS	R\$ 13,50	R\$ 2.106,00
92	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CÓLERA	41	BLS	R\$ 13,50	R\$ 553,50
93	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA DIARRÉIA AGUDAS	41	BLS	R\$ 13,50	R\$ 553,50
94	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE HANSENÍASE	41	BLS	R\$ 13,50	R\$ 553,50
95	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE	41	BLS	R\$ 13,50	R\$ 553,50
96	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAL LEPTOSPIROSE	41	BLS	R\$ 13,50	R\$ 553,50
97	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE HEPATITE	41	BLS	R\$ 13,50	R\$ 553,50
98	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRA LABORATORIAIS SUSP. DE HEPATITE	41	BLS	R\$ 16,15	R\$ 662,15
99	MAPA DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICO	41	BLS	R\$ 16,15	R\$ 662,15
100	Receituário Carbonado	313	BLS	R\$ 16,15	R\$ 5.054,95
101	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇA	156	BLS	R\$ 16,15	R\$ 2.519,40
102	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA EM ATRASO	41	BLS	R\$ 16,15	R\$ 662,15
103	RELATÓRIO MENSAL DE VACINAS EM ATRASO	41	BLS	R\$ 16,15	R\$ 662,15
104	Ficha de Estoque de Material	41	BLS	R\$ 16,15	R\$ 662,15
105	ESQUEMA BÁSICO DE ACOMPANHAMENTO DA TUBERCULOSE	41	BLS	R\$ 16,15	R\$ 662,15
106	FICHA DE CONTROLE DE CONTATO DE PACIENTE DE TUBERCULOSE	41	BLS	R\$ 16,15	R\$ 662,15
107	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ACIDENTES P/ANIMAIS PEÇONHENTOS	41	BLS	R\$ 16,15	R\$ 662,15
108	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ANTI RÁBICO HUMANO	41	BLS	R\$ 16,15	R\$ 662,15
109	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DOENÇAS SARAMPO / RUBÉOLA	79	BLS	R\$ 16,15	R\$ 1.275,85
110	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS	79	BLS	R\$ 16,15	R\$ 1.275,85
111	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEPTOSPIROSE	79	BLS	R\$ 16,15	R\$ 1.275,85

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9eded96fdc78310c322d28f403157d5934b0ab53

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



112	Mapa Cirúrgico	79	BLS	R\$ 16,15	R\$ 1.275,85
113	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE CASOS DE SARAMPO	79	BLS	R\$ 16,15	R\$ 1.275,85
114	GUIA DE TRANSFERÊNCIA DE PACIENTE PORTADORES DE TUBERCULOSE	79	BLS	R\$ 16,15	R\$ 1.275,85
115	PROGRAMA DE CONTROLE DA TUBERCULOSE E HANSENÍASE	79	BLS	R\$ 16,15	R\$ 1.275,85
116	PANFLETO EDUCATIVO COUCHÊ 115G 4 CORES, CAMPANHAS INSTITUCIONAIS (DENGUE, HANSENÍASE, TUBERCULOSE, HEPATITE, HIPERTENSÃO E VACINAÇÃO).	1406	BLS	R\$ 1,10	R\$ 1.546,60
117	CARTAZ TAM. 31 X 46 CM COM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G .	1406	UND	R\$ 1,10	R\$ 1.546,60
118	FOLDER TAM. 31 X 22 CM IMPRESSÃO 4 X 4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G LEYALT	1406	UND	R\$ 1,10	R\$ 1.546,60
119	INFORMATIVO INSTITUCIONAL – IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO COM 12 PAG. TAM. 31 X 46 IMPRESSÃO 4 X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 150G (4 MODELOS)	781	UND	R\$ 13,10	R\$ 10.231,10
120	CRACHÁ E POLICROMIA C/CORDÃO. PAPEL SUPREMO	1094	UND	R\$ 2,50	R\$ 2.735,00
121	PLACA PARA REPARTIÇÕES EM MELATON 20 X30 GALVANIZADO E LONA 440 EM IMPRESSÃO DIGITAL	24	M2	R\$ 141,00	R\$ 3.384,00
122	BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL UNITÁRIO	24	M2	R\$ 123,50	R\$ 2.964,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 391.187,55

Itaipava do Grajaú/MA, 08 de novembro de 2022.

João Afonso Oliveira De Carvalho

Secretário de Patrimônio e Finanças

Portaria nº 006/2021

ARTES SERVICOS SOCIAIS E EMP GRAFICOS LTDA

Rosangela Sousa de Araújo

CPF: 629.085.453-49

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9eded96fdc78310c322d28f403157d5934b0ab53
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022-PMIG

A Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú, por intermédio do Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças, torna público o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022-PMIG**, que teve como objeto o **Registro de Preços para a contratação de empresa para a prestação de serviços gráficos, em atendimento as necessidades das Secretarias de Saúde e Educação de Itaipava do Grajaú/MA**. Saiu como vencedoras da licitação supracitada, as empresas **ARTES SERVICOS SOCIAIS E EMPREENDIMENTOS GRAFICOS LTDA**, CNPJ: 02.360.838/0001-11, sediada na Rua Irma Helena n° 209, Centro, Barra do Corda – MA, vencedora do certame com o Valor Total de **R\$ 391.187,55 (trezentos e noventa e um mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)**. O Secretário Municipal informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú. Itaipava do Grajaú - MA, em 08 de novembro de 2022. **João Afonso Oliveira de Carvalho** Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9eded96fdc78310c322d28f403157d5934b0ab53
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

